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Portal Info Iława zebrał dla mieszkańców Iławy i okolic, niektórych miejscowości w gminie
wiejskiej Iława, najważniejsze informacje po dzisiejszej konferencji prasowej w sprawie
jakości wody z miejskiej sieci Iławskich Wodociągów, zorganizowanej w iławskim
Sanepidzie.

Konferencja odbyła się z inicjatywy szefa tej jednostki, Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Iławie Macieja Mikołajczyka, który zaprosił lokalnych samorządowców i szefów
miejscowych spółek wodnych.

SZEF SANEPIDU W IŁAWIE MACIEJ MIKOŁAJCZYK: Chcę Państwa uspokoić

Jak zaznaczył gospodarz dzisiejszej konferencji, jest to sytuacja nadzwyczajna, ponieważ dotyczy
prawie 33 tysięcy osób.

- W dniu dzisiejszym poleciłem, aby w ramach
nadzoru – ponieważ Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Iławie prowadzi nadzór nad jakością



wody, a nie odpowiada za produkcję tej wody –
przeprowadzić szczegółowe kontrole trzech studni, 9
punktów w mieście i 4 na terenie gminy wiejskiej
Iława.

Jednocześnie Maciej Mikołajczyk uspokajał. Jak podkreślił, badanie wody w zakresie ogólnej
liczby mikroorganizmów jest oznaczone dopiero po upływie 72 godzin. Z tego wynika fakt, że
Sanepid pobrał próbkę 6 października, a komunikat o warunkowej przydatności wody do spożycia
wydał 9 października. Jak tłumaczył szef Sanepidu, jest to sytuacja normalna, gdyż właśnie tyle trwa
badanie. Po uzyskaniu wyników Sanepid od razu podał je do publicznej wiadomości.

- Chcę Państwa uspokoić: to nie jest bakteria w
zakresie chorobotwórczym, to jest ogólna liczba
mikroorganizmów – zaznaczył szef Sanepidu w Iławie. -
Parametr dotyczący ogólnej liczby mikroorganizmów
nie jest uważany za wskaźnik bezpieczeństwa wody
dla zdrowia. Proszę o zachowanie spokoju i niesianie
paniki. Moim zadaniem jest przede wszystkim strzec
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu iławskiego i
dlatego taka decyzja, w dniu wczorajszym, z daleko
idącą ostrożnością została przeze mnie wydana.
Gdyby taka sytuacja była ponownie, również bym się
nie wahał, bo bezpieczeństwo mieszkańców jest dla
mnie najwyższą wartością. 

Ponadto szef Sanepidu w Iławie polecił otworzyć na weekend laboratorium. Dzięki temu wyniki
kolejnego badania będziemy mieli w poniedziałek, w przeciwnym razie musielibyśmy na nie czekać
dłużej.

- Proszę się nie denerwować, sytuacja nie jest
chorobotwórcza – kończył Maciej Mikołajczyk.

Jak dodał, w grę wchodzą ewentualnie objawy jelitowe, ale zależy to również od indywidualnej
wrażliwości.

BURMISTRZ IŁAWY DAWID KOPACZEWSKI: Możemy wykluczyć w 100% celowe działanie



osób trzecich

W mediach społecznościowych pojawiły się spekulacje o możliwej aktywności dywersyjnej. Na
konferencji w iławskim Sanepidzie burmistrz Dawid Kopaczewski się do tego odniósł.

- Możemy wykluczyć w 100% celowe działanie osób
trzecich z zewnątrz – mówił. - Wykluczamy taką
możliwość. Nie było tutaj celowego działania osób
trzecich, na żadnym odcinku i w żadnym zakresie.

Dawid Kopaczewski odniósł się też do kwestii przyjętej polityki informacyjnej. Jak powiedział, miasto
przekazało sygnały m.in. spółdzielniom i wspólnotom, licząc, że one wywieszą na klatkach
schodowych stosowne komunikaty dla swoich mieszkańców. Czy wszędzie faktycznie tak się stało, to
już iławianie muszą zweryfikować bezpośrednio w swoich miejscach zamieszkania.

WÓJT GMINY IŁAWA KRZYSZTOF HARMACIŃSKI: Będziemy szukali rozwiązania dla gminy
Iława w układzie ujęcia własnego

Woda z miejskiego ujęcia jest od wielu lat dostarczana do niektórych miejscowości w sąsiedniej
gminie wiejskiej Iława. Stąd obecność na dzisiejszej konferencji także włodarza tego samorządu,
wójta Krzysztofa Harmacińskiego. Samorządowiec chciał przede wszystkim uspokoić mieszkańców.

- Dla bezpieczeństwa trzeba spożywać wodę po
przegotowaniu, ale do bieżącego używania nie ma
zagrożenia – powiedział wójt Harmaciński. 

Jednocześnie samorządowiec zaznaczył, że dopiero dzisiaj rano otrzymał oficjalny komunikat z
Iławskich Wodociągów. Natomiast iławskiemu Sanepidowi podziękował za wzorową współpracę z
samorządem gminy wiejskiej Iława. Na koniec dodał, że gmina będzie szukała rozwiązania w postaci
własnego ujęcia.

PREZES IŁAWSKICH WODOCIĄGÓW DARIUSZ KOWALSKI: Mikroorganizmy w rurociągach
zawsze są, były i będą

- Musimy kontrolować ich poziom i czuwać, aby był
on w granicach dopuszczalnych – mówił na konferencji
szef miejskiej spółki Iławskie Wodociągi. - Robimy
wszystko, aby ten poziom utrzymać w parametrach
zadanych i dopuszczonych prawem. Robimy regularne
płukania sieci, sieć jest ciągle pod nadzorem. 



Jak podał prezes Kowalski, dzisiaj wraz z Sanepidem pobrano liczne próbki do kolejnych badań.

Później dodał, że próba, w której wykryto przekroczenia, była jedną z kilkuset albo nawet kilku
tysięcy próbek wody pobranych z Iławskich Wodociągów w tym roku i wcześniej nie było
przekroczeń. 

- Bakterii kałowych, bakterii z grupy coli czy innych
niebezpiecznych dla zdrowia jeszcze nigdy nie
stwierdzono w Iławskich Wodociągach – zaznaczył
prezes Kowalski.

PREZES GMINNEJ SPÓŁKI KOMUNALNEJ MARIUSZ MARKOWSKI: Działamy na zasadzie
profilaktycznej

Jak zaznaczył szef GSK, komunikat Sanepidu nie dotyczy ujęcia gminy, tylko Iławskich Wodociągów,
mimo to Gminna Spółka Komunalna z siedzibą w Kamieniu Małym podjęła działania profilaktyczne.

- Od wczoraj już działamy na zasadzie profilaktycznej.
Mam na myśli płukanie sieci, opróżnienie zbiorników
hydroforowych i czyszczenie zestawów podnoszących
ciśnienie, jak również pobieranie próbek własnych –
mówił Mariusz Makowski. - Walczymy, aby
bezpieczeństwo i zdrowie naszych mieszkańców było
priorytetem.

Na konferencji pytaliśmy też o sposób informowania mieszkańców o problemach z jakością wody.
Dotarły do nas bowiem sygnały, że do części mieszkańców, którzy przez jakiś czas nie korzystali z
Internetu, wiadomość dotarła z dużym opóźnieniem. Z udzielonej nam odpowiedzi wynika, że
rzeczywiście w tym zakresie polegamy głównie na Internecie; powiadamianie SMS-owe obecnie nie
jest możliwe.

Do tematu jakości wody w Iławie na infoilawa.pl wrócimy w poniedziałek – gdy będą znane wyniki
badań nowych próbek.

Relacja, zdjęcia i wideo: portal www.infoilawa.pl.
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